



Estado do Rio Grande do Sul
 Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra
 Telefones: (55) 3197 0063
 Ramal 0086
 comprashvi@boavistadoincra.rs.gov.br

Solicitação de orçamento material de construção, para atender a demanda urgente das
 nidades escolares da rede Municipal de ensino.

Item	Quant	Unid	Descrição	Valor unitário	Valor total
1	40	SC	Cimento 50 kg	45,50	1.980,00
2	1.300	UN	Tijolo 6 furos	0,90	1.170,00
3	15	T	Brita	150,00	2.250,00
4	8	UN	Porta externa de ferro 90 cm	300,00	7.200,00
5	3	UN	Porta externa de ferro 80 cm	650,00	1.950,00
6	1	UN	Porta de madeira Pinus montada interna 2564 - 80x213x14 cm, com fechadura cromada esquerda	360,00	360,00
7	19	UN	Fechadura para porta externa com miolo tipo cilindro	65,00	1.235,00
8	6	M³	Areia	235,00	1.410,00
9	600	UN	Tijolo maciço	0,90	540,00
10	4	RL	Arame ovalado - rolo de 1250 m	570,00	2.280,00
11	100	KG	Arame queimado nº 16	18,00	1.800,00
12	7	UN	Assento plástico para vaso sanitário	35,00	245,00
13	13	UN	Torneira plástica de jardim	5,00	65,00
14	15	UN	Fita veda rosca	3,00	45,00
15	6	UN	Cola para cano - 20 g	3,00	18,00
16	8	L	Alvenarite	8,00	64,00
17	12	SC	Argamassa C3	32,00	384,00
18	500	UN	Parafusos para forro PVC	0,12	60,00
19	3	BR	Barra de cimalha PVC - 6 m	48,00	144,00
20	8	UN	Cantos para forro PVC	4,00	32,00
21	9	UN	Suporte para lâmpada	5,00	45,00
22	13	UN	Espude PVC para vaso sanitário - 40 mm	10,00	130,00
23	12	UN	Tinta esmalte brilhante azul - galão 3,6 L	110,00	1.320,00
24	8	UN	Pincel para pintura - 3"	7,00	56,00

25	7	UN	Caibro de madeira eucalipto 5x10 – 6 m	35,00	245,00
26	45	UN	Ripa de madeira eucalipto 5x5 – 6 m	10,00	450,00
27	3	KG	Prego 18x30	18,00	54,00
28	8	UN	Solvente – 900 ml	25,00	200,00
29	1	BRR	Cano PVC 200 mm	650,00	650,00
30	2	UN	Tinta emborrachada – lata 18 L	580,00	1.160,00
31	4	UN	Rolo de lã 23 cm completo (cabo e rolo)	39,00	156,00
32	2	UN	Tinta acrílica – lata 18 L	500,00	1.000,00
33	1	UN	Porta externa de ferro – 75 cm	1.000,00	1.000,00
34	21	UN	Espuma expansiva	18,00	378,00

- A entrega deverá ser na secretaria Municipal de Educação

Razão social:

CNPJ:

Endereço:

E-mail:

Telefone para contato:

Responsável pelo orçamento:

Data do orçamento:

Construtora Bertolin Ltda - ME
 CNPJ 15.823.680/0001-10
 Insc. Est. 242/0016283
 Av. Pio XII, 2054 Centro Salto do Jacui/RS



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra
Telefones: (55) 3197 0063
Ramal 0086
comprasbvia@boavistadoincra.rs.gov.br

Solicitação de orçamento material elétrico, para atender a demanda urgente das unidades escolares da rede Municipal de ensino.

Item	Quant	Unid	Descrição	Valor unitário	Valor total
1	450	M	CABO DE COBRE PVC BDFB ANTICHMAS 750 V- NBR 247 -3 COM SELO DO IMETRO COR AZUL	2,95	877,50
2	450	M	CABO DE COBRE PVC BDFB ANTICHMAS 750 V- NBR 247 -3 COM SELO DO IMETRO COR VERMELHO/ PRETO	2,95	877,50
3	135	unid	CANAleta SISTEMA X COM FITA DUPLA FACE E DIVISÓRIO 2 M	10,49	1416,15
4	500	Unid	BUCHA PÁSTICA 6MM COM ANEL	9,09	45,00
5	500	UNID	PARAFUSO PHILIPS 4X4,0	0,13	65,00
6	25	UNID	FITA ISOLANTE PVC ANTICHAMAS 20M	11,45	286,25
7	100	UNID	LAMPADAS TUBULAR LED BULBO T8 220V G13 1800 LUMENES 120 cm	8,95	895,00
8	25	Unid	SUPORTE LÂMPADA E27 PLAFON BRANCO	4,70	117,50
9	40	Unid	LAMPADA LED 50 W E-27 220 V-5500K FLUXO LUMINOSO MINIMO 4000 LUMENS	15,75	630,00
10	5	UNID	INTERRUPTOR COM TOMADA 20' DEIMBUTIR PEZZI 40.000	20,04	100,20
11	10	UNID	TOMADA 20 A DUPLA DE EMBUTIR PEZZI 40.000	19,99	199,90
12	5	UNID	TOMADA 20 A SIMPLES DE EMBUTIR PEZZI 40.000	12,99	64,95
13	4	UNID	PAINEL PLAFON LED REDONDO BRANCO FRIO DE SOBREPOR 24W 6000K	24,75	99,00

- A entrega deverá ser na secretaria Municipal de Educação

Razão social: Jacui Serv.çs. ELÉTRICOS LTDA

CNPJ: 35.393.646/0001-60

Endereço: Av. P16 XI 2325

E-mail: henrique@cia-do-eletrico.com.br

Telefone para contato: 5590 7319464

Responsável pelo orçamento: HENRIQUE KELLERMAN

Data do orçamento: 10/02/2026

Jacui Serviços Elétricos Cia do Elétrico

CNPJ 35.393.646/0001-60

IE 2420012182

Rua Alberto Pasquini, 123 Sala 01

CEP 89400-000 São João do Jacuí - RS